Kelt Bdrtfin, 1557. mdjus ho 8-dn.

Salutem ac omnium honestorum officiorum promptam commen-
dationem. Literae Dominationum Vestrarum, viri orpatissimi, sunt mihi
redditae, ex quibus non tantum qualemcunque significationem, verum-
etiam maximam vestrae erga me benevolentiae declarationem intellexi,
primum quod honestum de me absente fecistis iudicium, quo me ad
vestrae scholae et iuventutis in ea constitutae gubernationem dignum
iudicastis, deinde quod ei epistolae etiam quinque Joachimicos? ad sus-
tentationem medii temporis praeter meritum quidem meum, sed oportune
ratione praesentis meae egestatis adiunxistis, pro quibus suo tempore me
D. Vestris gratum futurum polliceor. Quanquam autem me ad vestrae
scholae gubernationem, propter loci amplitudinem et muneris difficultatem
mearumque virium imbecillitatem ac praedecessorum meorum, virorum
summa eruditione et autoritate praestantium, observantiam, quibus nullo
modo me comparare ausim, minus dignum iudico: tamen propter vestram
honestam de me existimationem, maximas D. vestris, ut debeo, gratias ago
ac huic D. V. vocationi, qua me ad liberorum vestrorum curam vocatis,
et consilio commendationique clarissimi viri domini Leomharti Steckelii.
praeceptoris optime de me meriti, rem Deo commendans, a quo suffici-
entia nostra est, et qui nos idoneos ad cuiuslibet muneris functionem
facere potest, obtemperabo, aliasque meas vocationes prae D. V. post-
habere nihil dubito. Ac si eruditione meos praedecessores assequi non
potero, diligentem certe sum daturus operam, ut exemplo iuventuti non
noceam. Neque illud dissimulo, me, sicut ex literis domini Steckelii D.
Vestras intellexisse arbitror, perfectam germanicae linguae, etiamsi aliquid

1 Kassa vdros telekjegyz6konyve, 1535—1653.
2 Joachimsthaler, a magyar ltallér,
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ex ea intelligam, cognitionem non habere. Eo enim, quod in me desi-
deratur, temere meipsum venditare nolo. Sed operam, studium et dili-
gentiam in obeundis vocationis officiis, qua tuto polliceri possum, nun-
quam mihi defutura affirmo. Quare usque ad tempus in literis ad
dominum Steckelium datis significatum, Bartphae in eiusdem aedibus
futurus sum, postea, cum D. Vestris commodum videbitur, et tempus
resque postulaverim, caetera eisdem curae fore existimo. Quod superest,
me D. Vestris totique prudentissimo senatus ordini, cui omnia a Deo
fausta precor, commendatissimum esse cupio. Datae Bartphae VIII. Mai
anno Domini MDLVIL
Matthias Chiabai
D. Vestrae observandissimus.

Dominus Leonhartus Steckel D. vestras officiosa salute impertit,

eisdemque diligenter sua officia commendat.

Kiviil : Prudentibus ac circumspectis dominis iudici, ac caeteris amplissimi,
urbis Cassoviensis, senatus, civibus, dominis summa sibi semper observantia
colendis.

Alatta mds kézzel : 1557.

(Eredetije egy iv papiroson, zdrlatdin zold gytr{pecsét, - Kassa viros
levéltdrdban 1915/9. sz. alatt.)

Bartfdn, 1557. junius ho 15-én.

Salutem et honestorum officiorum promtam (sic.) commendationem.
Cum, quod semel placuit, viri ornatissimi, alias displicere non debeat et
cum nihil hominem liberalem magis ornet, quam dictorum ac factorum
pulcherrimus sibi mutuus consensus, nolo hoc negare factis, etiamsi
periculum esset aliquod adeundum, quod semel promisi verbis. Quare
cum D. Vestrae me et honesta sua vocatione et liberali provisione sibi
obligaverint et ego consenserim omneque promissum cadat in debitum,
si Deus optimus maximus me salvum et incolumem usque ad illud
tempus, quod meae migrationi D. Vestrae destinarunt, esse voluerit, ego
cum omni mea supellectile, rem Deo committens, comites a D. Vestris
missos, iuxta praesentem D. vestrarum commonefactionem (sic!) sequar.
Quod autem ad vecturae rationem attinet, pro mea tenui suppelectile
avehenda uno curru satis esse iudico, altero pro mea persona indigebo.
Comitatum enim praeter unum atque alterum puerum non habebo.
Dixit mihi quiddam hic minister D. Vestrarum de cantore a me quae-
rendo. Nuper autem dominus Joannes collega D. Vestrarum scribebat (?),
ibi esse quendam, qui suam operam senatui obtulisset, nisi quod rem
D. Vestrae in meum adventum reiecissent, id ego perlubens audivi, etsi
enim sit hic quidam iuvenis doctus et modestus, qui me sequi non
recusaret, post ferias praesertim Michaélis, tunc enim annum explebit,
tamen ego fere aliquantisper eo carere mallem, quam eum cum mala
gratia domini Steckelii hinc abstrahere. Si itaque D. Vestris ille, de quo
mihi dominus Joannes consenator vester dixerat, videtur esse idoneus,
usque ad meum adventum D. Vestrae retineant. Credo nobis a Deo de
his prospectum iri. Hoc seorsim addere volui. In aliqua praecipuorum in
hoc senatu civium, item domini pastoris et praeceptoris me gratia fuisse
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multi norunt, ut ego illis honeste vale dicere. possim credo D. Vestris
curae fore. Dominus Steckelius D. Vestris plurimam salutem precatur
eisdemque sua officia commendat. Eosdem ego quam foelicissime valere
opto, quibus et mea officia offero. Bartphae XV. Junii anno 1557.
Matthias Chiabai
D. Vestrarum observandissimus.

Kiviil : Prudentibus ac circumspectis viris, domino iudici reliquisque-
amplissimi senatus cassoviensis dignissimis senatoribus, dominis et patronis.
summa sibi observantia colendis. Alatta mds kézzel: 1557 ex Bartfa a M.
Chabay.

(Eredetije Kassa v. levéltirdban 1915/6. szdm alatt.)

Kassdn, 1557. December ho 13. elbtt.

Officiorum suorum fidelem et promtam (sic!) commendationem.

Respectu eius frequentiae puerorum, quae in schola apparet, credo-
Dominationes Vestras, prudentissime domine Judex, reliqui huius amplis-
simi senatus ornatissimi cives, credo, inquam, vos in hac esse opinione;
quasi ego ex schola promeis continuis et difficillimis, quos hic sustineo,
laboribus, mediocrem habeam mercedem, sed ea quanta sit, praeter eam,
quam a D. Vestris accipio, ex hoc catalogo eorum, qui praeteriti
trimestris mercedem attulerunt D. Vestrae intelligere poterunt. Et quamvis-
ego et omnes boni suum debeant facere officium etiamsi praemia non
correspondeant laboribus, tamen regulariter ita fieri debebat, ut operarius-
dignus sua mercede haberetur. Quare ego me in exactione huius exigui
stipendii, siquidem nihil amplius impetro, a D. Vestris adiuvari peto. Nom
aliter praeterquam quod, cum etiam populus centum virum est una cum:
D. Vestris, ut admoneantur, ut quilibet pro suis liberis OtdaxTgovvel
mercedem pro doctrina restituat. Nam ego fateor ingenue ex quo primam
pueritiam reliqui, nunquam magis me indiguisse, quam Cassoviae, partimn
quod mercedem primi trimestris Witebergam mittere coactus sum, partims
vero quod panem et vinum ad mensam hactenus mea pecunia, id quod
mei convictores testantur, comparare coactus sum, adeo ut ne vestem.
quidem necessariam mihi parare possim. Haec ut D. Vestris significarem
maxima me necessitas coégit. Hoc itaque ne mihi D. Vestrae vitio:
vertant, oro.

Aliud est, heri audivi quiddam de eo Thoma Fabri, de quo ego
antea quoque coram D. Vestris memini. Si D. Vestrae me in eius voca-
tione animarent, fortasse per quosdam certos homines efficere possemus..
Credant mihi D. Vestrae maximo illum totius scholae commodo, si.
veniret, venturum. Mathias Cziabai.

De aedificatione circum scholam, cum D. Vestras aliis rebus oecu--
patissimas videam, neque meminisse audeo.

Kiviil : Prudentissimo domino iudici urbis Cassoviensis primario reli-
quisque eius amplissimi senatus ornatissimis civibus, dominis et patronis sibi
observandissimis, Ugyanitt mads kézzel: Lecta coram senatu feria sexta post
Luciae anno Domini 1557 in domo civitatis. Conqueritur se non potuisse
praecium a pueris extorquere. [nnuit, ut veste donetur.

(Eredetije Kassa vdros levéltdrdban 1915/7. sz. alatt.)
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Kelt Kassdn, 1561. janudr ho 10-ike el6tt.

Salutem et omnium honestorum officiorum promtam voluntatem.
Proxime supplicavi Vestris Dominationibus, Domini et patroni summa
mihi observantia colendi, ut mihi D. Vestrae in hac postrema pro mea
domo solutione aliquo auxilio cum habita ratione meorum servitiorum .
praeteritorum et futurorum, tum liberalis veteris suae oblationis memores
-esse ne gravarentur. Nunc quanquam satis inepte, tot ingruentibus et
praesentibus etiam maximis difficultatibus eandem supplicationem repetere
cogor. Tempus enim solutionis, quod iam praeterit, me urget. Domina-
tiones itaque oro, ut si fieri potest, mihi in hac sint auxilio. Ac si D.
Vestrae aliud auxilii hoc tempore propter tot impedimenta mihi afferre
non possunt, concedant mihi facultatem, educillandi unius vasis vini
Zikzoviensis. Omnino enim nescio unde illos X florenos accipiam, qui
adhuc in solutione desiderantur.

Etiamsi aliquid in publicum aerarium ex ea educillatione dare
cogar, nam non est quo me vertam. IL1

Deus omnipotens sit cum D. Vestris, qui suo sancto spiritu eosdem
ducat et consoletur.

Servitor
Math(ias) Cziab(ai).

Kiviil: Inclyto senatui urbis. Cassoviensis, dominis et patronis
observandis.

Exhibita 10. Januarii. 1561. Recfor petit subsidium; senatus concessit,
aut vini vas unum ziksoviense. (T. i. kimérhessen;) a polgdrnak ugyanis joga
volt bort mérni.

(Eredetije papiroson, Kassa viros levéltdrdban 2301/93. sz. a.)

1564. Sebastianus Chabay facit arestum super domo et omnibus
‘haereditatibus Mathiae quondam Chabay rectoris scholae istius civitatis
-et praeterea arestat praecia vinorum et quicquid ibi rerum et bonorum
relictum est. Item et cistulam apud Bemedictum Pap, in qua sunt
argenteria eiusdem Mathiae Chabay arestat usque ad revisionem iuris.
Actum feria quarta post Judica.

(Vdrosi jegyzOkonyv.)

MARUSSI ANDRAS ELETEHEZ.?

1614. 13. Novembris. Marussi Andras supplical pro iure civile,
testes produxit Stephanum Althal és Zebeni Palt, mivel nincsen nem-
zetséglevelével készen, Deliberatum: Megadjak 32 gira eziist Kezesség
alatt, hogy esztendé alatt meghozza; adjon fl. 16.

1614, 13. Novembris. Andreas Marusi perceptor camerae suae
Maiestatis Scepusiensis consequitur ius civile, solvit fl. 16.

! II Cui meae petitioni D. Vestrae eo se faciliores praebere poterunt,
<quod vas in quo vinum continetur, perfluit.
2V, &. IV, évf. 102, — IX. évf. 205. L
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1621. 3. Maii. Notabene. Marusi Andrds czédula leszakasztasat
az nemes tanacs el nem felejti.